CÂMARA  DOS  DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº           , de 2019.
(Do Sr. Pastor Sargento Isidório e Líderes)

Requer regime de urgência para a apreciação
do Projeto de Lei nº 4.606/2019.

Senhor Presidente, Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a apreciação do Projeto de Lei nº

4.606/2019, que “veda qualquer alteração, edição, supressão, adição ou adaptação aos textos

dos livros da Bíblia Sagrada, mantendo a inviolabilidade de capítulos e versículos proibindo

modificar ou dar sentido contrário à literalidade do texto ou a entendimento já consagrado e

professado há séculos por Cristãos das mais diversas denominações religiosas, com o intuito

de escarnecer, zombar, vilipendiar, impedir ou perturbar o livre exercício da crença religiosa

ou de seus cultos e pregações do conteúdo Bíblico.. ”

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2019.

Deputado PASTOR SARGENTO ISIDÓRIO
AVANTE/BA